（山形第一支部 例会）議事録

記録日:2018 年 10 月 22 日

記録者：色摩 崇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会山形第一支部

開催日時 2018 年 10 月 22 日（月）18：30～19：00

開催場所 レッツ学院ビル 6 階

出席者 本多、色摩、菊地、加藤、渡辺

議事 1. 開会宣言   色摩 崇

2. 宣言文唱和

3. 出席者確認

4. 支部長挨拶
今週は米沢で古民家鑑定を行います。みなさんのご協力をお願いいたします。
古民家を宿泊所にしたいとの話しを進めております。
今日は、山形県の住宅供給公社の方とお話しをしてきました。伝統工法についてのお話

しをしてきました。
伝統工法で瑕疵保証を付けて販売できる業者は山形県に 3 社だけです。
ジャパトラを色々なところへ置いていただき広げていくことをみなさんと協力してや

っていきたいと思います。
5. 前回議事録確認
6. 議題並びに資料の確認

7. 全国 報告事項

 ７－１ 2018 年度後期入会に関して

 ７－２ 株式会社 JTB との包括連携協定締結に関して

 ７－３ 米原市と古民家活用に於ける協定締結に関して

 ７－４ 古民家ツールズムまちづくりプランナー育成制度に関して

 ７－５ 専門事業の各地設置に関して

 ７－６ 第 6 回再築大賞募集に関して

 ７－７ 平成の大工棟梁検定に関して

 ７－８ 第 9 回全国会員大会開催日程に関して

 ７－９ 各種スケジュールに関して

 ７－１０ 古民家ポータルサイトスタートに関して

 ７－１１ メルマガサービスに関して

8. 支部報告事項

８−１

８−２ その他

9. 支部協議事項

９−１

９−２ その他

10. 確認事項

１０−１

１０−２ その他

11. 学習プログラム

12. その他

13. 閉会宣言

決定事項 議事内に記載

次月開催日時 2018 年 11 月 20 日

次月開催場所 山形市レッツ学院ビル 6 階

次月議事内容